



Sobota, 11 lipca- św. Benedykta z Nursji

18:00- O Boże błogosławieństwo dla Jolanty i Krzysztofa z okazji urodzin

Niedziela, 12 lipca- XV Niedziela zwykła

8:30-++ Jan, Maria, Jan, Maria, Henry i Magdalena oraz dusze w czyśćcu cierpiące

10:30- ++ Anna i Józef Kotowicz oraz zmarli z rodziny Baszaraba i Kotowicz

12:30- Dzień Ofiar Ludobójstwa na Wołyniu i za zmarłego + Gen. Władysława Sikorskiego

19:00- ++ Janina i Eugeniusz oraz zmarli z rodziny Korbacz

Poniedziałek, 13 lipca

19:00- ++ Zofia i Marian Szpiech

Wtorek, 14 lipca

19:00- + Malwina Antoniak-Jackiewicz - mama z rodziną

Środa, 15 lipca- św. Bonawentury

19:00- ++ Janina i Stefan Kozieł oraz Krzysztof Januszewski

Czwartek, 16 lipca- NMP z Góry Karmel

19:00-+ Józef Wańczyk (3 rocz)

Piątek, 17 lipca

19:00-++ Stefania i Stanisław Drwięga

Sobota, 18 lipca- św. Szymona z Lipnicy

18:00- + Marian Grosicki i zmarli z rodziny

Niedziela, 19 lipca- XVI Niedziela zwykła

8:30- ++ Stanisława, Czesław, Anna i Wiesław - brat

10:30- Dziękczynnao-błagalna dla Jolanty i Stefana z okazji 50 rocz. sakramentu małżeństwa

12:30- O Boże błogosławieństwo dla Jakuba Hamryszczak z okazji urodzin i o opiekę M. Bożej dla Oli i Krzysztofa z okazji 15 rocz. sakramentu małżeń.

19:00- + Stanisław Szyszka - rodzina

Poniedziałek, 20 lipca- bł. Czesława

19:00- O Boże błogosławieństwo dla ks. Marka Sobczak z okazji urodzin

Wtorek, 21 lipca

19:00- + Maciej Skóra i zmarli rodzice

Środa, 22 lipca- św. Marii Magdaleny

19:00- O Boże błogosławieństwo dla Lilii

Czwartek, 23 lipca- św. Brygidy zakonnicy

19:00- O Boże błogosławieństwo dla Elżbiety i Marka Machula z okazji 60 rocz. sakramentu małżeństwa

Piątek, 24 lipca- św. Kingi

19:00- + Krystyna Konopka i zmarli rodzice

Sobota, 25 lipca- św. Krzysztofa, św. Jakuba Apostoła

18:00- ++ Henryk, Marianna i Henryk Sztemberg

Niedziela, 26 lipca- XVII Niedziela zwykła

8:30- O Boże błogosławieństwo, łaskę wiary i światło

Ducha św. dla syna Kamila i córki Katarzyny z rodziną

10:30- ++ Antonina Nutowicz, Ania i Stanisław Wardzała

12:30- Za Parafian

19:00- ++ Danuta i Wiesław Błaszczyk (6 rocz)

- siostra z rodziną



LEKTORZY - 11/12 LIPCA

18:00- K. Apanowicz, K. Sakowski

8:30- M. Obajtek, A. Wojciechowski, N. Obajtek

10:30- J. Krysiak, M. Iskra, M. Sapielak

12:30- M. Edgar, O. Zyro, A. Wiśniewski

19:00- R. Shelley, A. Wojciechowski, L. Shelley

LEKTORZY - 18/19 LIPCA

18:00- D. Trzęsicki, K. Sakowski, K. Wójcik

8:30- T. Kot, M. Sobczak

10:30- J. Krysiak, M. Iskra, M. Gajewski

12:30- W. Potocka, O. Zyro, A. Gurgul

19:00- J & B. Pajewski

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

Niedziela, 28 czerwca - \$ 4,048.00

Building Fund (MULTIPLY THE HOPE)- \$40.00

TIA - \$45.00

Niedziela, 5 lipca - \$ 4,815.00

Building Fund (MULTIPLY THE HOPE)- \$320.00

TIA - \$20.00

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej parafii. Można to czynić wrzucając donację w kościele, można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację on-line przez system diecezjalny
www.catholiccy.ca/donatetoparish.html

Z RACJI ŚWIĘTEGO KRZYSZTOFA - PATRONA KIEROWCÓW - poświęcenie pojazdów w sobotę i niedzielę 25/26 lipca po każdej Mszy świętej.

NIEDZIEA XV ZWYKŁA – 12 lipca**Iz 55,10–11; Rz 8,18–23; Mt 13,1–23****Ref: Na żyznej ziemi ziarno wyda plony.**

Ziemia żyzna to ta, w której ziarno gnije, rozpada się, cierpi, zamiera, by wypuścić głęboki korzeń nowego życia. Dopiero później plon wznosi się nad ziemię, prosto do nieba! Jest to więc pozycja na początku stracona, pozornie nieudany los. Często mówimy z goryczą: „Ja tu gniję!”, mając na myśli beznadziejną pozycję: pracę, nieudaną rodzinę, ubóstwo, niemożliwość poprawy losu. Bóg podlewa takie ziarna prawdziwą ulewą. Krople spadają na ziemię i wspomagają rozwój ziarna, nawadniają je łzami, użyźniają i zapewniają urodzaj. Ziarnem jest też Chrystus, który został rzucony w ziemię, w błoto naszej cywilizacji. Nie wszyscy Go przyjęli, wielu Go odrzuciło. Są jak szeroka droga, po której idzie się do Szeolu (Mt 7,13). Są uparci jak skała, uwikłani w troskę o życie, i jak ciernie ranią swą chciwością siebie i innych. Ziemia żyzna to ziemia ostatnia. A my właśnie takiej pozycji nie akceptujemy. Przypomina mi się pewna siostra zakonna, która, jak powiedziała, była tylko ostatnią kucharką w klasztorze. Jej współsiostry były katechetkami, dyrektorkami, studentkami, wykładowcami, muzykami, lekarzami, a ona tylko ostatnią z kucharek. Kiedy wypowiadała te słowa, wychodził z niej cały żal i złość na los. Spytałem ją, czy wie, co robiła Maryja w Kanie Galilejskiej. Spojrzała zdumiona, jakbym naruszył jakieś tabu. Maryja według pewnej tradycji po prostu pomagała w kuchni. Dlatego wiedziała o wszystkich brakach. Nie była zaproszona, ale była na weselu. Dla Jezusa ostatni są pierwszymi. Ubodzy dostają królestwo. Celnicy stojący na końcu świątyni są bardziej wysłuchani niż ci przy katedrze. Łazarze wyrzuceni za bramę siedzą na łonie Abrahama. Najmniejsza trzódka jest dla Wszechmogącego trzodą elitarną. On nie upodobał sobie w egipskich piramidach, babilońskich zikkuratach, rzymskim Kapitolu czy ateńskich kolumnach. Wybrał trzodę przestraszonych niewolników, którzy na swych ramionach dźwigali skrzynkę akacjową, nazywając ją Arką Przymierza. Do tego ludu wyrzekł słowa: „Pan wybrał was i znalazł upodobanie w was nie dlatego, że licznie przewyższacie wszystkie narody, gdyż ze wszystkich narodów jesteście najmniejszym” (Pwt 7,7). Św. Paweł nazywany największym z apostołów, sam o sobie opowiadał: „Mnie, zgoła najmniejszemu ze wszystkich świętych, została dana ta łaska: ogłosić poganom jako Dobrą Nowinę niezgłębione bogactwo Chrystusa” (Ef 3,8). Żaden z królów nie został tak wyniesiony jak ten, o którym rodzony ojciec powiedział: „Pozostał jeszcze najmniejszy, lecz on pasie owce” (1 Sm 16,11). Nie jest ważne to, że czynisz coś wielkiego. Dla Boga ma wartość najmniejsze ziarenko rzucone w ziemię. **Augustyn Pelanowski OSPPE**

NIEDZIEA XVI ZWYKŁA – 19 lipca**Mdr 12,13.16–19; Rz 8,26–27; Mt 13,24–43****Ref: Panie, Ty jesteś dobry i łaskawy.**

Świat domaga się od chrześcijan aktywności. Mówi o konieczności prowadzenia różnego rodzaju dzieł miłosierdzia, o przedszkolach i szkołach, o domach pomocy społecznej. Wiele takich form aktywności można by wymieniać. Stąd rodzi się często stwierdzenie, że chrześcijanie tracą czas na modlitwę, tracą pieniądze na kościoły i ich wystrój, tracą siły na liturgię i adorację. Złośliwi twierdzą, że modlitwa jest marnotrawstwem energii i czasu. A wiara przecież bez modlitwy usycha i staje się martwa, jak kwiat bez wody.

Dzisiejsza liturgia, zwłaszcza drugie czytanie, zachęca nas na nowo do tego, abyśmy uczyli się żyć modlitwą; byśmy stawali się świątynią Ducha Świętego, w której nieustannie rozbrzmiewa modlitwa. Św. Paweł doskonale zdaje sobie sprawę, że modlitwa nie jest dziełem prostym ani łatwym. Ale wtedy „[...] sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami”. A zatem, nie musimy obawiać się niedoskonałości naszych modlitw, gdyż Duch Boży, który mieszka w naszych sercach, sam wstawia się za nami. On uświęca trud naszej modlitwy i włącza ją w odwieczną modlitwę Syna Bożego.

Ludzie szukający Boga tęsknią za modlitwą. Kiedy uciekamy od modlitwy, zaniedbujemy ją, to pragnienie modlitwy łatwo oddala się od nas. Zostaje zdławione przez bujne chwasty życia, które je przytłaczają. Zaniedbywanie modlitwy rodzi opór i niechęć wobec niej. Im chętniej angażujemy się w modlitwę, tym szybciej topnieje opór i doświadczamy wewnętrznego zainteresowania sprawami duchowymi.

W życiu modlitwy pojawiają się również przeszkody. Co może być taką przeszkodą? Pewnie jest wiele zagrożeń, spójrzmy jednak krótko na trzy z nich. Pierwsze z nich to dobrze znana „dewocja”, czyli zamykanie Boga w uczuciowości. Nie ma uczuć, to nie ma Boga. Nie modłę się, bo nic nie czuję. Drugie zagrożenie to „dziwactwo”. Czy mam się więc dziwnie? Nie, mam stać się tym, kim Pan Bóg chce, żebyśmy byli. I wreszcie trzecie zagrożenie – „pycha duchowa”. Ja się modłę, mam swój schemat, a ty nie masz! Wobec tego ja jestem lepszy. Nie daj Boże, żeby ktoś skrytykował taką pobożność, bo wtedy zainteresowany wybucha jak wulkan. A pycha jest najlepszą drogą do szatana, który rozwija i podsuwa myśli: „Patrz, jesteś lepszy... Nie daj się!”.

Poznając drogi modlitwy konieczne jest, abyśmy znaleźli własną drogę i pozostali jej wierni. Dzięki temu modlitwa stanie się dla nas źródłem dobrych pragnień i mocą w czasie ich realizacji.

ks. Leszek Smoliński

Akcja zbierania ofiar na działalność charytatywną i administrację diecezji Calgary na rok 2026 rozpoczęła się na wstępie Wielkiego Postu. Kwota, wyznaczona dla naszej parafii to \$24,042.00. Dotychczas zostało zebrane \$ 7,316.00. Bóg zapalać za ofiarność!

Wielu naszych Parafian udaje się na wakacje i odwiedziny rodzin w Polsce i w innych krajach. Na drogę pokoju i pomyślności niech was kieruje wszechmogący Bóg, a Rafał Archanioł niech towarzyszy wam w drodze. Wakacje niech będą dla wszystkich błogosławionym czasem duchowego odrodzenia.



PROGRAM WAKACYJNY...

W lipcu i sierpniu nie ma Mszy porannych w piątki ani w soboty. Dopiero we wrześniu będzie celebrowany Pierwszy Piątek miesiąca i Pierwsza Sobota miesiąca z całodzienną adoracją Najświętszego Sakramentu. Przez okres wakacji nie będzie też „regularnych” odwiedzin chorych i starszych z naszej parafii, chyba że wyjątkowe sytuacje choroby. Biuro parafialne będzie czynne we wtorki i środy od 9:00 do 16:00. Ewentualnie z Księdzem można umówić się i spotkać po Mszy. **Biuletyn parafialny w okresie wakacji** będzie wydawany raz na dwa tygodnie.



IMIENINY KSIĘDZA PAWŁA

W uroczystość świętych Piotra i Pawła – nasz ks. Paweł także świętował...

Na celebrację przyjechał nawet ks. Karol Twarowski z Regina, Sas. i oczywiście miejscowi Księża, Diakon Mateusz i grono wiernych. Dużo Bożych łask!



OSTATNIE NABOŻEŃSTWO DO SERCA PANA JEZUSA I JEDNOCZEŚNIE WSPOMNIENIE ŚW. TERESKI - 30 CZERWCA – najpierw w kościele, a następnie spotkanie w sali parafialnej.....



ŚWIĘTY ANTONI Z PADWY doczekał się swego „miejsca docelowego”. Kult tego świętego jest żywy w naszej wspólnoty. Gdy ks. Karol z Regina przekazał nam relikwie, pojawiła się myśl o figurze. Dzieci Pierwszo-komunijne donacją \$300 pokryły koszty zakupu figury w Polsce. Następnie ks. Paweł zaprojektował „skrzynkę plus podstawę”, a ks. Adam ją wykonał. Donacje składane do puszek służą celom charytatywnym, np. od lat wspieramy p. Marię Koziół w leczeniu/masażach.

TO BYŁ DOBRY POMYSŁ....

Dwa lata temu, Jacek i Beata Pajewski wnioskowali, by jakoś docenić aktywną rolę śp. Marii Kuźniar, która w naszym kościele przez wiele lat się udzielała (a nie miała tutaj żadnej rodziny). By to uczynić, musieliśmy najpierw (jako parafia) „nabyć prawa” do działki, na której jest pochowana. „Społeczna” zbiórka funduszy pokryła te koszty, a na jej grobie pojawiła się pamiątkowa tablica z granitu. Dodatkowo uzyskaliśmy możliwość, by (w razie potrzeby) złożyć na tej działce kilka urn z prochami. Właśnie taka potrzeba zaistniała i niedawno złożyliśmy tam prochy śp. Andrzeja Koziół, lat 75, który zmarł 14 czerwca.



PRACE RÓŻNE - w minionych tygodniach zostały wykonane przez Józefa Hryszko, Jana Rajchel i Toniego Żuczek. W czerwcu kawiarenkę (i obiady) serwowali członkowie Rodziny św. Tereski. **Dziękujemy!** W lipcu i sierpniu kawiarenkę prowadzić będą Rycerze Kolumba, ale obiadów nie będzie.

RADA PARAFIALNA jest „ciałem doradczym” Proboszcza. Kadencja poprzedniej Rady dobiegła końca. Przez blisko 2 miesiące ogłaszaliśmy w biuletynie „nabór” do nowej Rady. Nikt się nie zgłosił. Zatem Rady nie będzie (bo też jej istnienie nie jest konieczne w świetle Prawa Kanonicznego). W zamian będzie „TASK FORCE” czyli dorywcza, bieżąca grupa osób, profesjonalistów, zapraszanych do konkretnej pomocy przy konkretnych potrzebach.

KAŻDEGO ROKU, W CZERWCU, KS. BISKUP organizuje spotkanie BBQ dla członków męskich i żeńskich zgromadzeń zakonnych działających w Diecezji Calgary. Tym razem spotkanie miało miejsce 16 czerwca.



“ZAPISY DO SZKOŁY POLSKIEJ IM. ŚW. JANA PAWŁA II w Calgary do wszystkich klas trwają od 15 maja do 15 września 2026 online:
www.szkolapolskacalgary.com

Informujemy, że Szkoła Polska otwiera w roku szkolnym 2026/27 Kurs Języka Polskiego dla dorosłych. Zajęcia będą odbywać się w naszej szkole w piątki i w soboty w czasie trwania zajęć szkolnych.

Przyjazna atmosfera, małe grupy, nauka poprzez rozmowę i praktykę, doświadczeni nauczyciele. Zainteresowanych prosimy o kontakt z dyrektorką: Bożena Blachut - bozenab@calgaryweb.com
Maria Rozkowska - Maria.rozkowska@gmail.com

ZESPÓŁ „MAZOVIA” ZAPRASZA

Kolonie Letnie 21-27 sierpnia – zapisz dziecko już dziś!
Szukasz wyjątkowego lata dla swojego dziecka? Nasze kolonie letnie to idealne połączenie przygody, radości i nowych przyjaźni – tylko 3 godziny od Calgary! Zapraszamy dzieci w wieku 8+ na niezapomniany tydzień pełen atrakcji: gry i zabawy na świeżym powietrzu, ogniska, łowienie ryb, zajęcia taneczne oraz wyjątkowa atrakcja – rowery wodne na prywatnym stawie! To bezpieczna i przyjazna przestrzeń, gdzie dzieci mogą się integrować, rozwijać i po prostu świetnie się bawić. Liczba miejsc jest ograniczona – zapisz dziecko już dziś i podaruj mu wakacje, które zapamięta na długo!
Rodziny znajdujące się w trudniejszej sytuacji finansowej zachęcamy do kontaktu – zależy nam, aby żadne dziecko nie zostało wykluczone z udziału. Nasze kolonie są otwarte dla wszystkich dzieci. Kontakt 403-540-5794 lub info@mazovia.ca

„WAKACYJNE RYTMY 2026” – letnia przygoda pełna radości i nowych przyjaźni! Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież na trzecią edycję kolonii „Wakacyjne RytmY 2026”, które odbędą



się w dniach 23-29 sierpnia 2026 w St. Basil Camp nad jeziorem Pigeon Lake, na północ od Calgary. Przygotowaliśmy tydzień pełen aktywności, śmiechu i niezapomnianych wspomnień. W programie między innymi: zajęcia sportowe, turniej piłki nożnej i siatkówki, warsztaty plastyczne, taniec, gry zespołowe, wieczorne ogniska oraz wiele atrakcji na świeżym powietrzu. To doskonała okazja, aby dzieci mogły odpocząć od codzienności, rozwijać swoje pasje oraz budować nowe przyjaźnie w radosnej atmosferze. Więcej informacji i zapisy na stronie www.krakusy.ca lub pod numerem 403 803 5771. Serdecznie zapraszamy!

ZESPÓŁ „POLANIE” - Oferuje pomoc przy pracach ogrodowych i porządkowych. Nasza ekipa to osoby pełnoletnie. Oferujemy: grabienie, plewienie, koszenie trawy, sprzątanie ogródków i podwórek, drobne prace porządkowe wokół domu. Prosimy o telefon: 403 975 8218. **DZIĘKUJEMY!**